
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.439,95 τ.μ. στη θέση «Ανδραγασιά» Τοπικής 

Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νηλείας, Δημοτικής 

Ενότητας Μηλεών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

805,50 τ.μ. στη θέση «Πλάτανος» Τοπικής Κοινό-

τητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

889,50 τ.μ. στη θέση «Χάμι - Λεω» Τοπικής Κοινό-

τητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 205/14285 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.439,95 τ.μ. στη θέση "Ανδραγασιά" Τοπικής 

Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νηλείας, Δημοτικής 

Ενότητας Μηλεών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 (103 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "Περί προστασίας Δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" (289 Α΄) 

και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/

4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/

27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/

19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα-

μένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 81/2169/27-01-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, συνο-

λικού εμβαδού χιλίων τετρακοσίων τριάντα εννέα τε-

τραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε τετραγωνικών 

εκατοστών (1.439,95 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ-

θηκε παράνομα κατά το παρελθόν, βρίσκεται στη θέση 

"Ανδραγασιά" Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νηλεί-

ας, Δημοτικής Ενότητας Μηλεών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

απεικονίζεται με στοιχεία Ε1[1, 2, 3, 4, 5, 1]=47,78 τ.μ., Ε2[2, 

6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 2]=638,46 τ.μ.,

Ε3[11, 18, 19, 20, 21, 13, 12, 11]=173,52 τ.μ., Ε4[48, 49, 23, 

47, 48]=3,15 τ.μ. και Ε5[23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

23]=577,04 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα από-

φαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1.200, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα Ε1 (1. 2. 3. 4. 5. 1)=47.78 τ.μ. 

Ανατολικά: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα.

Δυτικά: Μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθ. 

4710/135969/18-11-2010 πράξη χαρακτηρισμού. 

Βόρεια: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθ. 4710/

135969/18-11-2010 πράξη χαρακτηρισμού. 

Νότια: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθ. 4710/

135969/18-11-2010 πράξη χαρακτηρισμού. 

Τμήμα Ε2 (2. 6. 7. 8. 9.10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 2)=

638.46 τ.μ. 

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής.

Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής και έκταση παρανό-

μως εκχερσωθείσα. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 84

783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.03 08:30:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ784 Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017

Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής. 
Νότια: Έκταση δασικής μορφής. 
Τμήμα Ε3[11. 18. 19.20.21. 13. 12. 11]=173.52 τ.μ. 
Ανατολικά: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα.
Δυτικά: Έκταση μη δασικής μορφής σύμφωνα με την 

αριθ. 4269/161511/24-08-2012 πράξη χαρακτηρισμού. 
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής σύμφωνα με την αριθ. 

4269/161511/24-08-2012 πράξη χαρακτηρισμού. 
Νότια: Έκταση δασικής μορφής σύμφωνα με την αριθ. 

4269/161511/24-08-2012 πράξη χαρακτηρισμού. 
Τμήμα Ε4[48. 49. 23. 47. 48]=3.15 τ.μ. 
Ανατολικά: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα.
Δυτικά: Έκταση μη δασικής μορφής σύμφωνα με την 

αριθ. 4587/173286/31-08-2012 πράξη χαρακτηρισμού. 
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής σύμφωνα με την αριθ. 

4587/173286/31-08-2012 πράξη χαρακτηρισμού. 
Νότια: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα.
Τμήμα Ε5[23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 

36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 23]=577.04 τ.μ.
Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα και έκταση 

δασικής μορφής. 

Βόρεια: Έκταση παρανόμως εκχερσωθείσα και έκταση 

δασικής μορφής. 

Νότια: Έκταση δασικής μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν 

από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων με πο-

σοστό συγκόμωσης 60%.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος ,16 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 785Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ786 Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 787Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017

 Αριθ. 537/42941 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

805,50 τ.μ. στη θέση "Πλάτανος" Τοπικής Κοινό-

τητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "Περί προστασίας Δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" (289 Α΄)

και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/

4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

 Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/

27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/

τ.Β/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-

σταμένους Δ/νσεων.
8. Την υπ’ αριθ. 1473/40219/13-03-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση κοινοτικό δάσος, 
συνολικού εμβαδού οκτακοσίων πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκατοστών (805,50 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρί-
σκεται στη θέση "Πλάτανος" τοπικής Κοινότητας Λα-
μπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 1]=805,50 τ.μ. στο προσαρτημένο στην πα-
ρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: Τμήμα 
Ε (1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1)= 805.50 τ.μ 

Ανατολικά: Αγροτική οδός και δασικής μορφής έκταση 
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση. 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν από δασική βλά-
στηση αειφύλλων πλατύφυλλων (κουμαριά, αριά) και 
λίγες δρυς σε ποσοστό συγκόμωσης 80% (κατ’ οπτική 
εκτίμηση).

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ788 Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 789Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017

   Αριθ. 528/40718 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
889,50 τ.μ. στη θέση "Χάμι - Λεω" Τοπικής Κοι-
νότητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφε-
τών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 " Περί προστασίας 
Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" και 
ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/
4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
 Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα-
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 1362/34944/06-03-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
δάσος, συνολικού εμβαδού οκτακοσίων ογδόντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκα-
τοστών (889,50 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε 
παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Χάμι - Λεω" Τοπικής 
Κοινότητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1 
[4, 5, 8, 27, 26, 25, 23, 24, 3, 4]=251,00 τ.μ., Ε2[13, 29, 
16, 11, 13]=156,00 τ.μ., και Ε3[30, 31, 32, 33, 34, 18, 17, 
30]=482,50 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα από-
φαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 [4, 5, 8, 27, 26, 25,23, 24, 3,4]=251,00 τ.μ. 
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση. 
ΤμήμαΕ2[13.29. 16. 11. 13]=156.00 τ.μ. 
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Τμήμα Ε3[30. 31. 32. 33. 34. 18. 17. 30]=482.50 τ.μ. 
Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (Αναδασωτέα 

με την αριθ. 1247/103359/06-06-2013 απόφαση του 
Γ.Γ.Π.Θ.). 

Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
κουμαριά) σε ποσοστό συγκόμωσης 90% (κάτ’ οπτική 
εκτίμηση).

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 16 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ790 Τεύχος Δ’ 84/30.03.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000843003170008*


